PAGE
2

[image: image1.jpg][TPUJIOKEHHUE 2a

MHOTOIIBETHBIM PHCYHOK T'EPBA
MYHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30BAHUYA
"HOBOXOIIEPCKUW MYHUIIMIIAJIbHBIN PAMOH"
(rep6 6e3 BOIBHOM YaCTH)

Проект
СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« ___»    _________2016 года     №
            г. Новохоперск

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

от 18.12.2014 года № 28/4 « Об  утверждении

 Положения о бюджетном процессе в

Новохоперском муниципальном районе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохоперского муниципального района Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 18.12.2014 года № 28/4 « Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Новохоперском муниципальном районе» следующие изменения:

1) абзац тридцать девятый  части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«- принимает решение о применении бюджетных мер принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения по каждому нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения;»;

2) часть 3 статьи 42 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«- поступление доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, на очередной финансовый год и плановый период;»;

3) абзац второй части 3 статьи 53 дополнить словами «, и по дополнительным основаниям, предусмотренным решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района о районном бюджете.»;

4)  в статье 64 часть 5 признать утратившей силу;

5) в статье 74:
а) абзац второй части 2 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;

б) часть 3 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;
в) части 4 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,».
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                   А.А. Калюжин